
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno, tel .: (+420) 542 542 888, fax: (+420) 542 542 112 

 

Vaše značka 
Sp. zn. 
Č. j. 
Datum 

CPR-29590-3/ČJ-2017-930310-228 
34/2017/NZ/AL 
KVOP-49948/2018 
16. listopadu 2018 

Vážený pan 
plk. Mgr. Milan Majer 
ředitel 
Ředitelství služby cizinecké policie 
Olšanská 2 
130 51  Praha 3 

 

Vážený pane řediteli, 

dovoluji si Vás informovat o závěrech, ke kterým jsem dospěla při neohlášené systematické 
návštěvě Přijímacího střediska Praha-Ruzyně a souvisejících prostor Letiště Václava Havla 
v Praze, která proběhla dne 29. srpna 2017. 

V návaznosti na Vaše vyjádření, které jsem od Vás obdržela dne 19. února 2018, a informace 
získané při osobním setkání se zástupci Ředitelství služby cizinecké policie, které 
se uskutečnilo dne 26. července 2018 v sídle Inspektorátu cizinecké policie Ředitelství služby 
cizinecké policie, Aviatická 1050/16,161 00 Praha 6, Vám sděluji, že šetření vůči Ředitelství 
služby cizinecké policie v souladu s ustanovením § 21a odst. 4 zákona o veřejném ochránci  
práv uzavírám. 1 

Dovolte mi prosím poděkovat za součinnost a opatření, která jste přijal. Jejich implementaci 
a skutečné fungování v praxi budu nadále sledovat v rámci spisové agendy týkající 
se podnětů ohledně odepření vstupu. 

S pozdravem 

 

Mgr. Anna Šabatová, Ph.D., v. r. 
veřejná ochránkyně práv 

(dopis je opatřen elektronickým podpisem)  

 

Příloha 
Zápis z jednání ze dne 26. července 2018 

                                                                 

1  Zákon č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv. 


